
3 8 日 9時

  
   
 
 

自治会員の皆さま及び自治会に加入されていない皆さまへ 
私たちの住む地域をより美しく、住みやすい環境にするため、恒例の地域一斉清掃を下

記の日程で実施いたします。皆さまのご協力を賜りたく、何卒よろしくお願い申し上げま

す。 

清掃活動を通じて、地域の絆を深める良い機会となりますので、ぜひご参加ください。皆さ

まのご参加をお願い申し上げます。 参加の際にはけがの防止のため軍手の着用をお願

いします。 
 

「卒業式に向かう子どもたちを気持ちよく送り出しましょう」 

おとなも、こどもも、お店も、個人も、みんなで一斉に街をきれいにしませんか？ 

 
 
 
 
                

 

 

 

＜自治会からの貸出し道具＞ 

 
必要な場合は、班長を通じて 
環境街づくり委員長までお申し出ください。 

 
＜一斉清掃日に、ご参加いただけない場合＞ 

前もってご自宅まわりの清掃・美化をしていただいても結構です。その場合の一斉清掃用のゴミ袋は、各班の班長さん
に必要枚数をお申し出ください。 

（班長のお宅には班長札を掲げています。班長宅が分からない場合は、アプリからご相談、ご連絡ください） 
 
 
 
 
 

はつが野自治会 
環境街づくり委員会  

 

 参加簿謝（市指定ごみ袋 30
ℓ）はどこでもらっても OK。 
お近くの班長がご家族参加人
数分お渡しします。 

自治会に加入されていない世帯で R８年度 
まだ納入されていない世帯の方へ  「防犯・環境維持協力費」納入にご協力お願いします  

 
自治会館でのお支払い受付は次回、3 月
               （PayPay またはゆうちょ振込での納入受付は、3 月末日行っております） 
 

2026 年度(4 月から翌年 3 月分)分のご負担をお願いします。 年間 1,800 円（月額 150 円） 
自治会活動は、地域のための「防犯」「安全」「住環境」「コミュニティ」維持活動それぞれを担っています。 


